
 

COMUNE DI SCARMAGNO 
Città Metropolitana di Torino 

 

 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  
 

 

 

N.  27 

Del   28 marzo 2023 
 

 

 

======================================================================= 

 

OGGETTO: Rinnovo concessione in uso dei locali di proprietà comunale siti in Scarmagno 

(TO) in Via Romano all'Associazione PRO LOCO di Scarmagno a titolo di 

comodato d'uso.           

 

 

 

Nell’anno duemilaventitre il giorno  ventotto del mese di  marzo  alle ore 17:15 presso la sede 

municipale, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
    

GRASSINO ADRIANO Sindaco X       

GAUDINO PIA Vice Sindaco X       

CHARLES PATRIZIA Assessore X       

 Totale     3 0 

 

 

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE PORCINO Dr. Giovanni . 

 

Il Sindaco, assume la presidenza e, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la 

seduta. 

 



OGGETTO: Rinnovo concessione in uso dei locali di proprietà comunale siti in Scarmagno 

(TO) in Via Romano all'Associazione PRO LOCO di Scarmagno a titolo di 

comodato d'uso.            

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 12 del 19/02/2014 ad oggetto: 

“Concessione in uso locali di proprietà comunale alla Associazione Pro-Loco di Scarmagno a titolo 

di comodato”, con la quale si concedevano, per la durata di anni 5 (cinque), i locali di proprietà 

comunale ubicati in Via Romano presso il nuovo Salone Polifunzionale; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 91 del 19/12/2019 ad oggetto: 

“Concessione in uso locali di proprietà comunale alla Associazione Pro-Loco di Scarmagno a titolo 

di comodato”, con la quale si concedevano, per la durata di anni 1 (dal 24/02/2020 al 24/02/2021), i 

locali di proprietà comunale ubicati in Via Romano presso il nuovo Salone Polifunzionale; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 7 del 15/03/2021 ad oggetto: 

“Concessione in uso dei locali di proprietà comunale siti in Scarmagno Capoluogo in Via Romano 

alla Associazione PRO-LOCO di Scarmagno a titolo di comodato ad uso gratuito”, con la quale si 

concedeva in comodato d’uso, per la durata di anni 2 (due), l’utilizzo dei locali di proprietà 

comunale ubicati in Via Romano presso il nuovo Salone Polifunzionale, precisando che il medesimo 

comodato potesse essere rinnovato; 

 

RITENUTO, in considerazione del carattere culturale e senza scopo di lucro dell’attività 

dell’Associazione, e dell’interesse pubblico consistente nelle ricadute per la cittadinanza delle 

attività svolte dalla Pro Loco, poter confermare la disponibilità all’uso gratuito dei predetti locali 

approvando la convenzione, dello stesso tenore di quella in essere, regolante i rapporti tra 

l’Associazione Pro Loco ed il Comune di Scarmagno; 

 

VISTO lo schema di convenzione allegato sub “A”; 

 

TUTTO ciò premesso e considerato; 

 

ACQUISITO il parere favorevole, espresso sulla proposta di deliberazione da parte del 

Responsabile del Servizio, in ordine alla regolarità tecnica (in esecuzione dell’articolo 49 del 

Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267, così come sostituito dall’articolo 3, comma 1, lettera b) del 

D.L. n. 174/2012; 

 

CON voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano; 

 

D E L I B E R A 
 

Di concedere in comodato d’uso alla Associazione Pro Loco di Scarmagno i locali di proprietà 

comunale ubicati in Via Romano presso il nuovo Salone Polifunzionale, come specificati nella 

bozza di convenzione allegata alla presente Deliberazione per farne parte integrante e sostanziale, 

in via di rinnovo della concessione in essere; 

 

Di approvare, quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, lo schema di 

convenzione disciplinante i rapporti tra il Comune di Scarmagno e l’Associazione Pro-Loco, 

allegata sub “A”; 

 



Di precisare che la concessione avrà la durata di anni 2 (due) decorrenti dalla data di stipula della 

medesima; 

 

Di trasmettere per conoscenza copia della presente Deliberazione al legale rappresentante 

dell’Associazione PRO LOCO di Scarmagno (TO); 

 

Successivamente, con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A 
 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo  

134, comma 4, del Decreto Legislativo n. 267/2000, stante l’urgenza di fornire tempestivamente 

notizia di accoglimento al Proponente. 



Approvato e sottoscritto. 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GRASSINO Adriano F.to  PORCINO Dr. Giovanni 

  

 

________________________________________________________________________________ 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE 
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata in data odierna all'Albo Pretorio on-line del 

Comune, per 15 giorni consecutivi (Art.124 T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 267/2000), e 

contestualmente trasmessa in elenco: 

ai capigruppo consiliari  (Art. 125  T.U.E.L. - D.Lgs. 267/2000). 

 

Dalla residenza comunale  05/04/2023 

 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to PORCINO Dr. Giovanni 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

Divenuta esecutiva in data 28-mar-2023 
 

X dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, c.4, del T.U. n.267/2000) 

      perché decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione (art.134, c.3, del T.U. n.267/2000). 

 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to PORCINO Dr. Giovanni 

 

 

 

 

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo 

 

 

Scarmagno, lì  05/04/2023 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 PORCINO Dr. Giovanni 


